
令和４年１月 24日 

静岡県信用保証協会 

 

本店（債権管理部）における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

 平素より当協会をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 さて、令和４年１月 21日(金)、当協会本店（静岡市葵区追手町５－４ アー

バンネット静岡追手町ビル５階）に勤務する職員１名が、新型コロナウイルスに

感染していることが判明いたしました。 

なお、当該職員は本店内での窓口対応等の業務には従事しておりません。 

 

 当該職員が勤務する本店では、感染の拡大を防止するため、保健所等関係機関

と連携して以下の対応を講じています。 

 

 当該職員の執務場所および共用スペースにおける消毒の実施 

 当該職員の行動歴、ならびに濃厚接触の可能性のある関係者の調査 

 濃厚接触の可能性がある職員の自宅待機および健康状態の経過観察 

 職員のマスクの着用、手指の消毒など感染防止対策の徹底 

 

 なお、本店では、既に消毒を実施しており、本日１月 24日(月)より通常通り

業務を実施します。 

 

 今後、当協会内外への感染拡大防止と職員の安全確保を最優先に、保健所等関

係機関と連携して、適切に対応してまいります。 

関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

また、感染した職員やご家族などの人権尊重、個人情報保護につきまして、ご

理解、ご配慮をお願い申し上げます。 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

総務部 TEL ０５４－２５２－２１２０ 

 


